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[Socialministeren] 

offentlige ydelser end personer, der placerer 
, deres midler i aktiver med almindeligt skatte- 
pligtigt afkast. Det er hensigten i 1990 at ind- 
drage indeks- og præmieobligationer under 
denne regel. Dette skal ske på en sådan måde, 
at der ikke tilføjes nye rubrikker på selvangivel- 
sen. 

Det foreliggende forslag indeholder som væ- 
sentlige elementer, at det generelle formuetil- 
læg i socialindkomsten afskaffes, ög ät der hel- 
ler ikke længere i indkomsten skal medregnes 
en lønandel for tjenestemænd eller beløb, der 
indbetales til en arbejdsgiveradministreret pen- 
sionsordning. 

Det nye indkomstgrundlag vil på samme må- 
de som socialindkomsten blive opgjort maski- 
nelt af de centrale skattemyndigheder. Ind- 
kòmstgrundlaget vil som hidtil bygge på ind- 
kotnsten for det senest afsluttede indkomstår. 

Reglerne om det nye indkomstgrundlag fore- 
slås indsat i de love og administrativt fastsatte 
regler, der omhandler de forskellige indkomst- 
afhængige ydelser, som i dag beregnes ud fra 
socialindkomsten. Der er tale om regler inden 
for Socialministeriets, Undervisnings- og 
Forskningsministeriets, Boligministeriets, Ju- 
stitsministeriets og Kulturministeriets område. 

For så vidt angår en nærmere beskrivelse af, 
på hvilke områder det nye indkomstgrundlag 
foreslås anvendt i stedet for socialindkomsten 
og de økonomiske konsekvenser heraf, kan jeg 
henvise til de almindelige bemærkninger til 
lovforslaget. 

Der er i lovforslaget indarbejdet overgangs- 
ordninger ved beregning af de sociale pensio- 
ner og ved beregning af boligsikring efter bolig- 
støtteloven, således at reglerne om det nye ind- 
komstgrundlag på disse områder indføres 
gradvis over en fireårig periode. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets hurtige og velvilli- 
ge behandling. 

Økonomiministeren (Niels Helveg Petersen): 
Hermed har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om beregning 

af  et reguleringspristal. 
(Lovforslag nr. L 13). 
Lovforslaget er en uændret genfremsættelse 

af lovforslag nr. L 147, der blev fremsat den 14. 
januar 1988 af økonomiminister Knud Eng- 
gaard. 

Reguleringspristallet udarbejdes af Dan- 
marks Statistik på grundlag af oplysninger om 
detailpriser på varer og tjenesteydelser og om 
boligudgifter. 

Reguleringspristallet beregnes fire gange om 
året som et gennemsnit for månederne novem- 
ber, december og januar og for hver af de føl- 
gende perioder på 3 måneder. 

Basis for denne beregning er ændret flere 
gange, bl.a. efter aftaler i forbindelse med over- 
enskomstfornyelser siden lovens fremsættelse i 
1963. Således har beregningerne haft basis i ja- 
nuar 1963, januar 1971, januar 1975 og januar 
1980. 

I sammenhæng med forhandlingerne om fi- 
nansloven for 1988 er det besluttet at ændre ba- 
sis for beregningen af reguleringspristallet til 
januar 1988 = 100. 

På denne baggrund tillader jeg mig at anbe- 
fale lovforslaget til det høje Tings velvillige be- 
handling. 

Økonomiministeren (Niels Helveg Petersen): 
Hermed har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  forskellige lovbe- 

stemmelser vedrørende anvendelse af  regule- 
ringspristallet. (Nyt pristal). 

(Lovforslag nr. L 14). 
Lovforslaget er en i det væsentligste uændret 

genfremsættelse af lovforslag nr. L 239, der 
blev fremsat i Folketinget den 23. marts 1988 af 
økonomiminister Knud Enggaard. 

Forslaget er en konsekvens af det samtidig 
hermed fremsatte lovforslag om ændring af be- 
regning af et reguleringspristal, hvor basis for 
beregningen foreslås ændret fra januar 1980 lig 
100 til januar 1988 lig 100. Som følge heraf skal 

. en række lovbestemmelser ændres, i det om- 
fang ydelser, indtægtsgrænser m.v. i disse love 
er reguleret i henhold til det hidtil eksisterende 
reguleringspristal med januar 1980 som basis. 

Der er taget hensyn til den ændrede pristals- 
beregning i den vedtagne lov L 168, lov om æn- 
dring af sociale pensioner m.v., og i L 192, lov 
om ændring af lov om Statens Uddannelses- 
støtte. 

Med det foreliggende forslag til lov om æn- 
dring af forskellige bestemmelser vedrørende 
anvendelsen af reguleringspristallet foreslås de 
resterende love, hvori reguleringspristallet an- 
vendes, ændret under ét. 


